PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения согласно приложению № 1.
2. Создать комиссию по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения согласно приложению № 2.

3. Утвердить акт приемки построенного, реконструированного объекта капитального строительства согласно приложению № 3.
4. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству        А.Б. Заварыкина.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«08» июля 2021 г.

№ 716

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 08 июля 2021 г.
	№ 716

Положение

о комиссии по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения
Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

1. Общие положения
1.1. Комиссия по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения (далее по тексту - комиссия) создается при администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области - Кузбасса и иными правовыми актами в области жилищного и градостроительного законодательства, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия создается и утверждается постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

1.4. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
1.5. Комиссия не является юридическим лицом.

2. Функции и задачи комиссии
2. Основной задачей комиссии является:

2.1. Осмотр построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения (далее - построенный, реконструированный объект капитального строительства.
2.2. Осуществление проверки соответствия (несоответствия) построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, наличие и состояние инженерной инфраструктуры построенного, реконструированного объекта капитального строительства
2.3. Составление и подписание акта приемки законченного строительством или реконструкцией объекта капитального строительства.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проходят по мере необходимости.
3.2. Заседания комиссии проводятся председателем. В случае отсутствия председателя комиссии, заседания проводятся заместителем председателя комиссии.
3.3. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем 50 процентов общего числа ее членов.

3.4. Специалист управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в срок не позднее двух рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и приложенных к нему документов от заявителя направляет документы в соответствии с требованиями действующего законодательства в комиссию для проведения проверки документов и осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства.
Комиссия, изучая предоставленные документы, осуществляет проверку наличия всех необходимых документов.
3.5. Комиссия осуществляет выезд на объект капитального строительства с целью установления факта соответствия (несоответствия) выполненных работ перечню работ, указанному в проектной документации, и установленным для них нормам и правилам.

После проведения осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства члены комиссии передают подписанный акт приемки законченного строительством или реконструкцией объекта капитального строительства специалисту управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
Максимальный срок выполнения - не позднее двух рабочих дней со дня направления документов в комиссию.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 08 июля 2021 г.
	№ 716

Состав комиссии
по приемке построенных многоквартирных жилых домов, построенных и реконструированных объектов социально-культурного назначения
Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству – председатель комиссии.

Начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» – заместитель председателя комиссии.

Заведующий сектором архитектурно-строительного надзора управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – секретарь комиссии.

Заместитель начальника по капитальному строительству муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» – член комиссии.

Начальник управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – член комиссии.

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – член комиссии.

Главный инженер муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» – член комиссии.

Начальник жилищного отдела муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» – член комиссии.

Главный теплотехник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» – член комиссии.

Инженер по водоснабжению и водоотведению муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» – член комиссии.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 08 июля 2021 г.
	№ 716

Акт

приемки построенного, реконструированного объекта

капитального строительства
 ____________________________________________________________________________

наименование и место расположения построенного, реконструированного объекта капитального строительства
____________________________________________________________________________
Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ               «___» _________ 20__ г.

Комиссия, действующая на основании__________________________________
                                                                                             (указать дату и № постановления)
____________________________________________________________________________

в составе:

председателя _______________________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

заместителя председателя__________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

секретаря комиссии ________________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

Членов комиссии:

____________________________________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

и________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющего строительство)

в лице____________________________________________________________,
(ФИО, занимаемая должность)

____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Застройщик», вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

Застройщик представил для приемки комиссии построенный, реконструированный объект капитального строительства, расположенный по адресу:_________________________________________________________
_________________________________________________________________

Комиссия установила ________________ (соответствие / несоответствие) построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям, указанным в разрешении на строительство                                 от «__» ____________ 20___ г. № ________________________.

Построенный, реконструированный объект капитального строительства ________________ (соответствует / не соответствует) требованиям проектной документации.

________________ (соответствие / несоответствие) построенного, реконструированного объекта капитального строительства действующим строительным, санитарным, противопожарным, экологическим требованиям и другим нормам и правилам, требованиям, предусмотренным статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Наличие и состояние инженерной инфраструктуры объекта капитального строительства ________________ (соответствует / не соответствует) проектной документации.
Решение приемочной комиссии:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Акт составлен в _____ экземплярах.
Председатель комиссии ____________________________________________________________________________

(подпись, ФИО)

Заместитель председателя комиссии ____________________________________________________________________________

(подпись, ФИО)

Секретарь комиссии ____________________________________________________________________________

(подпись, ФИО)

Члены комиссии: ____________________________________________________________________________

                                                               (подписи, ФИО)

Застройщик: ____________________________________________________________________________

                                                               (подпись, ФИО)